
13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.3 Dienstpistole 1

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Herbst, Ralf 22630 SLG BDMP SLG Diez e.V. 7 2 4 1 0 1 0 140
2 Grein, Thomas 22564 SLG Wetterau e.V. 3 3 7 2 0 0 0 139
3 Janotta, Daniel 47464 SLG Wetterau e.V. 2 4 7 2 0 0 0 139
4 Schmerer, Heinz-Dieter 10469 SLG Wilhelm Tell 3 2 6 2 2 0 0 134
5 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 0 4 7 3 1 0 0 134
6 Nau, Gernold 39351 SLG Wilhelm Tell 3 1 5 6 0 0 0 133
7 Behn, Tobias 45957 SLG Friedberg-Fauerbach 2020 e.V. 2 2 7 2 1 1 0 132
8 Römer, Renate 53088 SLG Waldecker Land 2 2 4 6 0 1 0 130
9 Gorbacev, Eugen 67086 SLG Wilhelm Tell 1 3 5 4 1 0 1 129

10 Klykov, Sergej 42749 SLG Waldecker Land 0 3 5 6 0 1 0 129
11 Beyer, Ralf 6138 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 2 8 4 0 0 1 129
12 Schmerer, Merlin 51489 SLG Wilhelm Tell 2 1 5 4 3 0 0 128
13 Ohnstedt, Martin 46514 SLG Körle 0 3 6 2 3 1 0 127
14 Kiefer, Karl Ludwig 5267 SLG Körle 1 1 6 5 1 1 0 127
15 Ketterl, Günther 28217 SLG Rodgau e.V. 0 1 7 5 1 0 1 125
16 Fritz, Hartmut Matthäus 45395 SLG Idsteiner Schützen 2 3 3 2 2 2 1 124
17 Hause, Patrick 65726 SLG PSVK Kassel 0 4 4 4 1 0 1 124
18 Krizak, Christian 61659 SLG Mühlheim am Main e.V. 1 2 6 2 1 1 2 123
19 Dylla, Marco 54128 SLG Oberhessen 2021 e.V. 1 2 3 5 3 0 1 123
20 Schmidt, Michael 52221 SLG Rodgau e.V. 1 3 3 4 0 3 1 122
21 Selzer, Niklas 59878 SLG Wetterau e.V. 2 0 2 7 4 0 0 122
22 Röhler gen. Riemer, Klaus 42594 SLG Stadt Fulda e.V. 0 3 3 4 3 1 1 121
23 Riewe, Torsten 3372 SLG Oberlahn 0 0 7 2 6 0 0 121
24 Kiefer, Anne 64235 SLG Körle 1 1 5 1 5 2 0 120
25 Schmitt, Markus 10546 SLG Stadt Fulda e.V. 1 1 2 6 3 2 0 119
26 Garb, Jörg-Peter 49977 SLG PSVK Kassel 0 3 4 4 0 2 1 118
27 Haase, Dieter 5268 SLG Körle 0 1 3 5 5 1 0 118
28 Schwalm, Marcel 42281 SLG Gelnhaar e.V. 0 0 5 6 1 2 0 116
29 Boll, Rainer 64126 SLG Wetterau e.V. 0 0 5 5 2 0 2 113
30 Zörb, Martin 52240 SLG Wilhelm Tell 0 0 4 5 2 1 3 111
31 Seck, Isolde 59645 SLG Oberlahn 0 0 4 4 2 4 0 110
32 Michelmann, Jochen 44147 SLG Vulkania Büdingen 1 0 3 4 4 1 0 109
33 Stein, Sascha 62840 Einzelmitglied 0 0 6 1 2 4 0 108
34 Weyrauch, Herwart 57547 SLG Limes Wetterau e.V. 0 0 4 2 3 5 1 108
35 Zohrap, Güney 63829 SLG Wilhelm Tell 0 1 3 3 2 3 2 107
36 Dobler, Ralf 66986 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 3 3 5 2 1 107
37 Wild, Thomas 7668 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 2 5 3 2 2 105
38 Heinze, Nikolei 65290 SLG PSVK Kassel 0 1 2 2 3 5 1 104
39 Klüh, Jan 4142 SLG Stadt Fulda e.V. 0 1 3 2 2 3 2 103
40 Schmidt, Thomas 57645 SLG Rodgau e.V. 0 0 3 2 3 3 2 100
41 Lotz, Felix 58295 SLG Mühlheim am Main e.V. 0 0 2 2 4 2 3 97
42 Mathes, Uwe Richard 55233 Einzelmitglied 1 0 4 0 4 1 0 96
43 Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 SLG Herkules 0 2 2 2 2 2 2 95
44 Messina, Carmelo 63894 SLG Sportshooter e.V. 0 1 1 4 1 2 3 92
45 Mädler, Gerd 64237 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 1 1 3 2 2 1 92
46 Dudeck, Rolf-Dieter 34662 SLG Amania e.V. 0 1 3 2 1 1 3 91
47 Lifka, Dan Edward 54090 SLG Sportshooter e.V. 0 0 2 2 3 3 1 87
48 Rufeger, Frank 57017 SLG Heftricher Schützenclub 1 0 1 2 2 2 3 84
49 Egner, Marcus 64253 SLG Friedberg-Fauerbach 2020 e.V. 0 0 1 5 1 2 1 81
50 Koptchev, Andrei 44578 SLG Vulkania Büdingen 0 0 1 3 3 2 3 81
51 Smith, Kenneth Hans 39889 SLG Taunus e.V. 1 1 1 0 2 0 3 80
52 Lotz, Armin 60551 SLG Mühlheim am Main e.V. 0 0 3 2 1 3 1 80
53 Reineck, Christina 46979 SLG Wetterau e.V. 0 0 3 1 2 1 3 80
54 Murante, Michele 34324 SLG Gelnhaar e.V. 0 1 1 2 1 1 2 75
55 Hofsommer, Frank 17870 SLG Herkules 0 0 0 2 1 1 6 73
56 Pohl, Thomas 44066 Einzelmitglied 0 1 1 0 3 2 1 71
57 Wagner, Simon 54580 SLG Taunus e.V. 0 0 2 2 3 0 0 67

- Seite 1 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.3 Dienstpistole 1

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

58 Nayman, Roman 48405 SLG Idsteiner Schützen 0 0 0 1 2 1 3 67
59 Cech, Christian 49533 SLG Wetterau e.V. 0 0 2 0 3 1 1 63
60 Geis, Michael 3972 SLG Herkules 0 0 0 2 3 1 1 62
61 Lüdtke, Michael 51156 SLG Giessen 1409 e.V. 0 0 0 0 0 1 1 19

- Seite 2 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Mannschaftswertung - C.3 Dienstpistole 1

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wilhelm Tell 395
Nau, Gernold 39351 133
Schmerer, Heinz-Dieter 10469 134
Schmerer, Merlin 51489 128
Zohrap, Güney 63829 107

2 SLG Wetterau e.V. 391
Boll, Rainer 64126 113
Cech, Christian 49533 63
Grein, Thomas 22564 139
Janotta, Daniel 47464 139

3 SLG BDMP SLG Diez e.V. 377
Stein, Sascha 62840 108
Beyer, Ralf 6138 129
Dobler, Ralf 66986 107
Herbst, Ralf 22630 140

4 SLG Körle 374
Haase, Dieter 5268 118
Kiefer, Anne 64235 120
Kiefer, Karl Ludwig 5267 127
Ohnstedt, Martin 46514 127

5 SLG Rodgau e.V. 347
Ketterl, Günther 28217 125
Schmidt, Michael 52221 122
Schmidt, Thomas 57645 100

6 SLG PSVK Kassel 346
Garb, Jörg-Peter 49977 118
Hause, Patrick 65726 124
Heinze, Nikolei 65290 104

7 SLG Stadt Fulda e.V. 343
Klüh, Jan 4142 103
Röhler gen. Riemer, Klaus 42594 121
Schmitt, Markus 10546 119

8 SLG Mühlheim am Main e.V. 300
Krizak, Christian 61659 123
Lotz, Armin 60551 80
Lotz, Felix 58295 97

9 SLG Herkules 230
Geis, Michael 3972 62
Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 95
Hofsommer, Frank 17870 73

- Seite 3 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.3.10 Dienstpistole 1 bis 1945

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 2 2 6 2 3 0 0 131
2 Nau, Gernold 39351 SLG Wilhelm Tell 1 3 5 5 0 1 0 131
3 Klykov, Sergej 42749 SLG Waldecker Land 1 2 4 5 3 0 0 127
4 Römer, Renate 53088 SLG Waldecker Land 1 2 3 6 2 1 0 125
5 Schmerer, Heinz-Dieter 10469 SLG Wilhelm Tell 0 2 9 2 0 1 0 125
6 Garb, Jörg-Peter 49977 SLG PSVK Kassel 1 0 8 2 3 0 1 124
7 Herbst, Ralf 22630 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 2 6 5 1 0 0 121
8 Mathes, Uwe Richard 55233 Einzelmitglied 1 1 5 4 1 1 2 120
9 Michelmann, Jochen 44147 SLG Vulkania Büdingen 1 2 2 5 2 2 1 119

10 Puritscher, Christoph 61695 SLG PSVK Kassel 2 2 3 4 1 0 1 117
11 Koptchev, Andrei 44578 SLG Vulkania Büdingen 2 0 2 8 1 0 1 116
12 Hause, Patrick 65726 SLG PSVK Kassel 0 0 2 7 5 1 0 115
13 Krizak, Christian 61659 SLG Mühlheim am Main e.V. 1 0 5 2 2 2 1 108
14 Schneider, Normen 36654 SLG Gelnhaar e.V. 0 1 1 4 5 1 2 106
15 Beyer, Ralf 6138 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 2 4 5 1 3 106
16 Weyrauch, Herwart 57547 SLG Limes Wetterau e.V. 1 0 0 6 1 2 1 94
17 Dudeck, Rolf-Dieter 34662 SLG Amania e.V. 0 0 2 0 6 3 2 94
18 Janicki, Michael 45979 SLG Lollar 0 0 2 2 3 1 4 93
19 Smith, Kenneth Hans 39889 SLG Taunus e.V. 0 0 0 4 0 5 3 86

- Seite 4 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Mannschaftswertung - C.3.10 Dienstpistole 1 bis 1945

3.8.6

- Seite 5 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.3.12 Dienstpistole 1 Polymer

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Janotta, Daniel 47464 SLG Wetterau e.V. 2 3 4 4 2 0 0 132
2 Krizak, Christian 61659 SLG Mühlheim am Main e.V. 0 2 5 5 2 1 0 125
3 Becker, Lorenz 59260 SLG Limes Wetterau e.V. 1 3 1 4 5 0 1 121
4 Smith, Kenneth Hans 39889 SLG Taunus e.V. 0 3 3 5 0 2 1 118
5 Schardt, Christian 62506 SLG Heftricher Schützenclub 0 0 3 5 4 1 2 111
6 Röhler gen. Riemer, Klaus 42594 SLG Stadt Fulda e.V. 1 0 2 3 4 4 1 109
7 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 0 0 2 4 4 4 1 107
8 Reineck, Christina 46979 SLG Wetterau e.V. 0 0 3 3 4 1 1 102
9 Riewe, Torsten 3372 SLG Oberlahn 0 0 2 2 2 4 1 92

10 Beyer, Ralf 6138 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 0 2 4 4 4 92
11 Habicht, Rolf 62826 SLG Giessen 1409 e.V. 0 0 1 1 1 1 3 63

- Seite 6 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.4 Dienstpistole 2

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Nau, Gernold 39351 SLG Wilhelm Tell 2 3 9 1 0 0 0 139
2 Grein, Thomas 22564 SLG Wetterau e.V. 1 4 9 1 0 0 0 139
3 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 2 3 8 2 0 0 0 138
4 Schmerer, Heinz-Dieter 10469 SLG Wilhelm Tell 2 5 4 2 2 0 0 136
5 Herbst, Ralf 22630 SLG BDMP SLG Diez e.V. 1 6 3 4 1 0 0 136
6 Ketterl, Günther 28217 SLG Rodgau e.V. 1 5 4 5 0 0 0 136
7 Janotta, Daniel 47464 SLG Wetterau e.V. 0 5 6 3 1 0 0 135
8 Klykov, Sergej 42749 SLG Waldecker Land 2 2 7 4 0 0 0 135
9 Gorbacev, Eugen 67086 SLG Wilhelm Tell 2 5 3 2 2 1 0 133

10 Fritz, Hartmut Matthäus 45395 SLG Idsteiner Schützen 1 4 4 3 3 0 0 131
11 Römer, Renate 53088 SLG Waldecker Land 1 1 9 1 3 0 0 130
12 Röhler gen. Riemer, Klaus 42594 SLG Stadt Fulda e.V. 0 2 6 4 2 1 0 126
13 Dylla, Marco 54128 SLG Oberhessen 2021 e.V. 2 3 3 4 1 0 1 125
14 Kiefer, Karl Ludwig 5267 SLG Körle 1 0 7 4 2 1 0 125
15 Mathes, Uwe Richard 55233 Einzelmitglied 1 2 5 4 2 0 0 124
16 Beyer, Ralf 6138 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 11 0 2 1 1 124
17 Schmerer, Merlin 51489 SLG Wilhelm Tell 0 3 5 4 0 1 2 123
18 Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 SLG Herkules 1 1 6 2 3 1 1 122
19 Zörb, Martin 52240 SLG Wilhelm Tell 1 1 4 4 4 0 1 121
20 Hause, Patrick 65726 SLG PSVK Kassel 0 1 6 4 2 1 1 121
21 Ohnstedt, Martin 46514 SLG Schwalm-Eder e.V. 1 1 8 0 0 3 2 120
22 Stein, Sascha 62840 Einzelmitglied 0 2 3 6 2 1 0 119
23 Kiefer, Anne 64235 SLG Körle 0 1 3 7 3 0 1 119
24 Garb, Jörg-Peter 49977 SLG PSVK Kassel 2 1 4 4 1 0 2 117
25 Dudeck, Rolf-Dieter 34662 SLG Amania e.V. 0 1 4 4 4 1 1 117
26 Schneider, Jürgen 34378 SLG Gelnhaar e.V. 0 1 3 4 6 1 0 117
27 Haase, Dieter 5268 SLG Körle 0 1 2 7 3 2 0 117
28 Schmidt, Michael 52221 SLG Rodgau e.V. 0 0 7 6 0 1 0 117
29 Walter, Sven 63310 SLG Wetterau e.V. 2 1 3 3 2 0 3 114
30 Seck, Isolde 59645 SLG Oberlahn 1 2 3 2 2 3 0 113
31 Zohrap, Güney 63829 SLG Wilhelm Tell 0 0 5 5 0 4 0 113
32 Grimm, Martin 52064 SLG Gelnhaar e.V. 0 1 2 7 3 1 0 112
33 Heinze, Nikolei 65290 SLG PSVK Kassel 1 2 3 3 3 1 0 111
34 Hofmann, Andreas 66673 Einzelmitglied 0 1 2 5 2 3 1 109
35 Weyrauch, Herwart 57547 SLG Limes Wetterau e.V. 0 0 2 7 1 2 2 107
36 Schmidt, Thomas 57645 SLG Rodgau e.V. 1 0 2 1 6 3 2 106
37 Dobler, Ralf 66986 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 3 2 1 2 3 2 105
38 Rufeger, Frank 57017 SLG Heftricher Schützenclub 0 2 3 3 1 0 4 105
39 Messina, Carmelo 63894 SLG Sportshooter e.V. 1 1 2 4 2 1 1 105
40 Janicki, Michael 45979 SLG Lollar 0 1 2 3 5 1 1 105
41 Horlemann, Thomas 25437 SLG Heftricher Schützenclub 0 0 2 6 1 3 1 104
42 Wild, Thomas 7668 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 1 4 2 1 5 0 102
43 Klüh, Jan 4142 SLG Stadt Fulda e.V. 1 1 2 2 2 2 2 98
44 Reineck, Christina 46979 SLG Wetterau e.V. 0 1 1 2 3 3 2 93
45 Smith, Kenneth Hans 39889 SLG Taunus e.V. 0 0 1 6 1 3 1 93
46 Schwalm, Marcel 42281 SLG Gelnhaar e.V. 0 0 2 0 3 5 3 89
47 Geis, Michael 3972 SLG Herkules 1 1 2 3 1 1 0 88
48 Pohl, Thomas 44066 Einzelmitglied 0 0 1 2 6 1 2 87
49 Lotz, Felix 58295 SLG Mühlheim am Main e.V. 0 0 0 3 2 5 1 86
50 Cech, Christian 49533 SLG Wetterau e.V. 2 0 1 2 1 1 2 84
51 Hofsommer, Frank 17870 SLG Herkules 0 1 1 0 4 2 2 82
52 Schmitt, Markus 10546 SLG Stadt Fulda e.V. 0 1 3 3 1 1 0 81
53 Mais, Tobias 59202 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 0 2 0 4 5 74
54 Egner, Marcus 64253 SLG Friedberg-Fauerbach 2020 e.V. 0 0 0 3 1 0 3 69
55 Murante, Michele 34324 SLG Gelnhaar e.V. 0 1 0 1 2 2 1 68
56 Fleck, Oliver 47759 SLG PSVK Kassel 0 0 1 1 2 2 1 67
57 Zeising, Franz Karl-Heinz 29818 SLG Wetteranus 0 0 1 2 0 1 2 60

- Seite 7 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.4 Dienstpistole 2

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

58 Weinaug, Karl-Heinz 57978 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 0 1 3 1 2 50
59 Lotz, Armin 60551 SLG Mühlheim am Main e.V. 0 0 0 3 1 0 2 46
60 Wagner, Simon 54580 SLG Taunus e.V. 0 0 0 1 1 1 1 36
61 Lüdtke, Michael 51156 SLG Giessen 1409 e.V. 0 0 0 0 2 2 1 32

- Seite 8 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Mannschaftswertung - C.4 Dienstpistole 2

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Wilhelm Tell 408
Gorbacev, Eugen 67086 133
Nau, Gernold 39351 139
Schmerer, Heinz-Dieter 10469 136
Schmerer, Merlin 51489 123

2 SLG Wetterau e.V. 388
Grein, Thomas 22564 139
Janotta, Daniel 47464 135
Walter, Sven 63310 114

3 SLG Körle 361
Haase, Dieter 5268 117
Kiefer, Anne 64235 119
Kiefer, Karl Ludwig 5267 125

4 SLG Rodgau e.V. 359
Ketterl, Günther 28217 136
Schmidt, Michael 52221 117
Schmidt, Thomas 57645 106

5 SLG PSVK Kassel 349
Fleck, Oliver 47759 67
Garb, Jörg-Peter 49977 117
Hause, Patrick 65726 121
Heinze, Nikolei 65290 111

6 SLG Diez 1 334
Beyer, Ralf 6138 124
Herbst, Ralf 22630 136
Mais, Tobias 59202 74

7 SLG Diez 2 326
Stein, Sascha 62840 119
Dobler, Ralf 66986 105
Weinaug, Karl-Heinz 57978 50
Wild, Thomas 7668 102

8 SLG Gelnhaar e.V. 318
Grimm, Martin 52064 112
Murante, Michele 34324 68
Schneider, Jürgen 34378 117
Schwalm, Marcel 42281 89

9 SLG Stadt Fulda e.V. 305
Klüh, Jan 4142 98
Röhler gen. Riemer, Klaus 42594 126
Schmitt, Markus 10546 81

10 SLG Herkules 292
Geis, Michael 3972 88
Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 122
Hofsommer, Frank 17870 82

- Seite 9 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.5 Dienstpistole 3

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Krizak, Christian 61659 SLG Mühlheim am Main e.V. 2 0 7 3 1 1 1 125
2 Herbst, Ralf 22630 SLG BDMP SLG Diez e.V. 1 3 4 4 1 1 0 124
3 Janotta, Daniel 47464 SLG Wetterau e.V. 0 1 6 4 1 3 0 121
4 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 1 2 2 4 4 2 0 120
5 Herbold, Peter 16343 SLG Herkules 1 0 1 7 2 3 1 112

- Seite 10 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.5A.11 Dienstpistole 3 Mod.OS

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Wiedekind, Jürgen 59777 SLG HPSVK e.V. 1 1 1 7 4 1 0 119

- Seite 11 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.10 Single Action Revolver 1

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 SLG Herkules 2 3 3 5 1 1 0 130
2 Schneider, Normen 36654 SLG Gelnhaar e.V. 0 1 4 7 2 1 0 122
3 Fritz, Hartmut Matthäus 45395 SLG Idsteiner Schützen 2 1 4 2 2 2 2 118
4 Schneider, Jürgen 34378 SLG Gelnhaar e.V. 1 1 6 2 1 1 2 117
5 Dudeck, Rolf-Dieter 34662 SLG Amania e.V. 0 2 2 3 3 5 0 113
6 Hofsommer, Frank 17870 SLG Herkules 0 2 2 4 1 2 3 108
7 Murante, Michele 34324 SLG Gelnhaar e.V. 0 0 2 4 4 2 1 103
8 Geis, Michael 3972 SLG Herkules 0 1 0 2 0 1 4 67

- Seite 12 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Mannschaftswertung - C.10 Single Action Revolver 1

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Gelnhaar e.V. 342
Murante, Michele 34324 103
Schneider, Jürgen 34378 117
Schneider, Normen 36654 122

2 SLG Herkules 305
Geis, Michael 3972 67
Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 130
Hofsommer, Frank 17870 108

- Seite 13 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.11 Single Action Revolver 2

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Nau, Gernold 39351 SLG Wilhelm Tell 3 5 5 2 0 0 0 141
2 Schmerer, Heinz-Dieter 10469 SLG Wilhelm Tell 2 1 5 4 3 0 0 128
3 Hause, Patrick 65726 SLG PSVK Kassel 0 2 7 3 3 0 0 128
4 Wild, Thomas 7668 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 3 4 6 1 0 1 126
5 Haase, Dieter 5268 SLG Körle 2 2 3 4 2 1 1 124
6 Beyer, Ralf 6138 SLG BDMP SLG Diez e.V. 1 1 2 5 5 0 0 117
7 Dudeck, Rolf-Dieter 34662 SLG Amania e.V. 1 0 3 4 6 1 0 117
8 Murante, Michele 34324 SLG Gelnhaar e.V. 0 2 2 5 2 3 1 115
9 Grimm, Martin 52064 SLG Gelnhaar e.V. 0 0 5 3 4 3 0 115

10 Reineck, Christina 46979 SLG Wetterau e.V. 0 2 3 2 3 2 0 106
11 Hofsommer, Frank 17870 SLG Herkules 0 0 4 2 3 1 0 95
12 Geis, Michael 3972 SLG Herkules 0 0 2 0 1 3 0 57

- Seite 14 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Mannschaftswertung - C.11 Single Action Revolver 2

3.8.6

- Seite 15 -                        Endergebnis   14.05.2023  10:38



13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Einzelwertung - C.12 Dienstrevolver

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Herbst, Ralf 22630 SLG BDMP SLG Diez e.V. 5 3 6 1 0 0 0 142
2 Grein, Thomas 22564 SLG Wetterau e.V. 1 4 6 3 0 1 0 134
3 Beyer, Ralf 6138 SLG BDMP SLG Diez e.V. 2 2 6 3 2 0 0 132
4 Schmerer, Heinz-Dieter 10469 SLG Wilhelm Tell 1 3 5 5 1 0 0 132
5 Krizak, Christian 61659 SLG Mühlheim am Main e.V. 1 3 7 1 2 0 1 130
6 Hause, Patrick 65726 SLG PSVK Kassel 0 5 3 4 2 1 0 129
7 Kiefer, Karl Ludwig 5267 SLG Körle 0 4 4 3 4 0 0 128
8 Ohnstedt, Martin 46514 SLG Körle 1 3 3 3 4 1 0 125
9 Rufeger, Frank 57017 SLG Heftricher Schützenclub 1 2 6 3 1 1 0 125

10 Behn, Tobias 45957 SLG Friedberg-Fauerbach 2020 e.V. 1 1 6 2 4 0 1 123
11 Herbold, Peter 16343 SLG Herkules 0 3 3 4 3 2 0 122
12 Reineck, Christina 46979 SLG Wetterau e.V. 0 2 3 5 5 0 0 122
13 Dudeck, Rolf-Dieter 34662 SLG Amania e.V. 0 1 5 5 3 1 0 122
14 Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 SLG Herkules 0 4 5 1 1 2 1 120
15 Haase, Dieter 5268 SLG Körle 1 1 4 3 2 3 1 117
16 Kiefer, Anne 64235 SLG Körle 0 2 3 4 3 1 2 116
17 Cech, Christian 49533 SLG Wetterau e.V. 1 1 4 4 1 2 0 115
18 Michelmann, Jochen 44147 SLG Vulkania Büdingen 0 0 3 7 2 3 0 115
19 Horlemann, Thomas 25437 SLG Heftricher Schützenclub 0 1 2 7 2 2 0 113
20 Dylla, Marco 54128 SLG Oberhessen 2021 e.V. 1 1 2 4 3 2 1 112
21 Riewe, Torsten 3372 SLG Oberlahn 0 1 3 4 3 2 0 110
22 Hofsommer, Frank 17870 SLG Herkules 0 1 4 1 4 0 5 107
23 Stein, Sascha 62840 Einzelmitglied 0 2 1 4 2 4 1 106
24 Lotz, Felix 58295 SLG Mühlheim am Main e.V. 0 0 3 2 3 5 2 104
25 Röhler gen. Riemer, Klaus 42594 SLG Stadt Fulda e.V. 1 0 2 3 2 4 1 100
26 Klüh, Jan 4142 SLG Stadt Fulda e.V. 0 1 1 2 3 3 2 92
27 Koptchev, Andrei 44578 SLG Vulkania Büdingen 1 0 1 2 1 6 0 86
28 Fleck, Oliver 47759 SLG PSVK Kassel 0 0 1 4 1 1 3 79
29 Geis, Michael 3972 SLG Herkules 0 0 2 1 2 2 2 76
30 Lotz, Armin 60551 SLG Mühlheim am Main e.V. 0 0 1 3 2 1 3 73
31 Egner, Marcus 64253 SLG Friedberg-Fauerbach 2020 e.V. 0 1 1 2 0 1 1 72
32 Messina, Carmelo 63894 SLG Sportshooter e.V. 0 0 0 4 1 3 1 72
33 Lüdtke, Michael 51156 SLG Giessen 1409 e.V. 0 0 0 3 2 2 3 66
34 Pohl, Thomas 44066 Einzelmitglied 0 0 1 1 4 1 2 61
35 Seck, Johannes Christian 56642 SLG Oberlahn 0 0 0 2 1 2 2 59
36 Weinaug, Karl-Heinz 57978 SLG BDMP SLG Diez e.V. 0 0 0 0 4 2 1 57
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13.05.2023 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft Hessen DP DR SAR 2023
Mannschaftswertung - C.12 Dienstrevolver

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG BDMP SLG Diez e.V. 380
Stein, Sascha 62840 106
Beyer, Ralf 6138 132
Herbst, Ralf 22630 142
Weinaug, Karl-Heinz 57978 57

2 SLG Wetterau e.V. 371
Cech, Christian 49533 115
Grein, Thomas 22564 134
Reineck, Christina 46979 122

3 SLG Körle 370
Haase, Dieter 5268 117
Kiefer, Anne 64235 116
Kiefer, Karl Ludwig 5267 128
Ohnstedt, Martin 46514 125

4 SLG Herkules 349
Geis, Michael 3972 76
Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 120
Herbold, Peter 16343 122
Hofsommer, Frank 17870 107

5 SLG Mühlheim am Main e.V. 307
Krizak, Christian 61659 130
Lotz, Armin 60551 73
Lotz, Felix 58295 104
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